

PROVINCIA DI BARI COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 244 del 29/10/2012

OGGETTO

Art. 30 D.Lgs.30/03/2001, n. 165. Istanza dell'Ing. Binetti Alessandro di trasferimento dalla Provincia di Bari al Comune di Molfetta.

L'anno duemila**dodici**, il giorno **ventinove** del mese di **ottobre** nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

AZZOLLINI	Antonio	- SINDACO	- Presente
PETRUZZELLA	Pantaleo	- ASSESSORE	- Presente
BRATTOLI	Anna Maria	- ASSESSORE	- Assente
LA GRASTA	Giulio	- ASSESSORE	- Presente
MAGARELLI	Mauro G.ppe	- ASSESSORE	- Assente
SPADAVECCHIA	Vincenzo	- ASSESSORE	- Assente
MINUTO	Carmela	- ASSESSORE	- Presente
PALMIOTTI	Michele	- ASSESSORE	- Presente
CAPUTO	Mariano	- ASSESSORE	- Presente
ROSELLI	Luigi	- ASSESSORE	- Assente
SPADAVECCHIA	Giacomo	- ASSESSORE	- Presente

Presiede: Sen. Azzollini Antonio - Sindaco

Vi è l'assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'istanza registrata in data 22/10/2012 al n. 60316 del protocollo comunale con la quale il Sig. Ing. Binetti Alessandro, nato a Bari il 12/10/1967, dipendente della Provincia di Bari a tempo indeterminato e a tempo pieno con il profilo professionale di "Ingegnere" (Cat. D – pos. econ. D3) ha chiesto l'attivazione della procedura di mobilità in ingresso presso questo Ente ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni.

Rilevato che l'Ing. Binetti Alessandro risulta attualmente collocato in aspettativa senza assegni dal posto ricoperto presso l'Amministrazione provinciale di Bari in quanto presta servizio presso questo Ente con contratto di lavoro a tempo determinato, per la durata di n. 3 anni, decorrenti dal 1° agosto 2012, essendo risultato vincitore della procedura selettiva pubblica bandita da questo Ente in data 24/10/2011 per l'assunzione, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, per la durata di n. 3 anni, di n. 1 "Funzionario" (Cat. D – pos. econ. D3) per il Settore Territorio;

Rilevato, altresì, che nel programma di riforme istituzionali del Governo è previsto il riordino delle province attualmente esistenti con alcuni accorpamenti e, di conseguenza, si prevede già la soppressione della Provincia di Bari con la istituzione di un'area metropolitana;

 che, pertanto, per effetto degli accorpamenti e/o delle soppressioni in previsione tutte le ex province dovranno gestire il passaggio diretto dei propri dipendenti ad altri enti (Regione o Comuni);

Visto il D.L. n. 188/2012 emanato dal Governo per disciplinare sia il passaggio dei dipendenti di ruolo delle province pre-esistenti a quelle nuove istituite a seguito degli accorpamenti, sia i processi di mobilità verso la Regione o i Comuni a seguito del trasferimento delle funzioni;

Rilevato che, per quanto riguarda il trasferimento del personale ad altri Enti, l'art. 4 – comma 1 – lett. b) del surriportato decreto legge ha ribadito il principio secondo il quale "in caso di trasferimento delle funzioni, sono altresì trasferite le risorse umane, finanziarie e strumentali. Nelle more di quanto previsto dal primo periodo le funzioni, restano conferite alle province" e, pertanto, l'attuazione delle procedure di trasferimento del personale ad altri Enti è subordinata alla individuazione e all'effettivo trasferimento dei beni e delle risorse finanziarie e strumentali connesse all'esercizio delle funzioni trasferite;

Visto l'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 epigrafato "Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse":

Rilevato che in base a detta norma il trasferimento di che trattasi è disposto previo parere favorevole dei dirigenti responsabili dei servizi e degli uffici cui il personale è o sarà assegnato sulla base della professionalità in possesso del dipendente in relazione al posto ricoperto o da ricoprire;

Preso atto del parere favorevole espresso in data 25/10/2012 dal Dirigente "ad interim" del Settore Territorio in ordine alla istanza dell'Ing. Binetti, attualmente in servizio presso il medesimo Settore come innanzi precisato;

Ritenuto, quindi, di esprimere il nulla-osta al trasferimento per mobilità volontaria dell'Ing.

Binetti Alessandro dalla Provincia di Bari al Comune di Molfetta in considerazione di quanto innanzi riportato in riferimento sia al processo di riordino delle province già annunciato dal Governo, sia della circostanza che il prefato Ing. Binetti già presta servizio a tempo determinato presso questo ente e risulta collocato in aspettativa senza assegni dal posto ricoperto presso l'Amministrazione provinciale;

Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica e del Dirigente del Settore Economico – Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato:

- 1. Prendere atto dell'istanza registrata al protocollo comunale in data 22/10/2012 al n. 60316 con la quale il Sig. Ing. Binetti Alessandro, nato a Bari il 12/10/1967, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno della Provincia di Bari con il profilo professionale di "Ingegnere" (cat: D pos. Econ. D3), ha chiesto l'attivazione della procedura di mobilità in ingresso presso questo Ente ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni.
- 2. Esprimere ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, il prescritto nulla osta in ordine alla surriportata istanza di trasferimento per mobilità.
- 3. Precisare che il trasferimento per mobilità del sunnominato Ing. Binetti presso il Comune di Molfetta potrà essere attuato presumibilmente con decorrenza dal 1° gennaio 2013, previa acquisizione del prescritto nulla-osta da parte dell'amministrazione provinciale di Bari di appartenenza del sunnominato Ing. Binetti.
- 4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Presidente della Provincia di Bari nonché al Segretario Generale, al Dirigente "ad interim" del Settore Territorio, al Dirigente del Settore Affari Generali, all'U.O. Gestione Personale, ai Compnenti del Comitato esecutivo R.S.U. ed ai Rappresentanti Aziendali CGIL, CISL, UIL e DICCAP per opportuna informazione.
- 5. Comunicare le determinazioni assunte con il presente provvedimento all'Ing. Binetti Alessandro.

all'originale seguono le firme

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La	presente	deliberazione	è	in	pubblicazione	in	copia	all'	Albo	Pretorio	on	line	per	giorni	15
cor	secutivi d	lal 4/12/2012	al	19	/12/2012 ai sens	si d	lell'art.	124	, 1° co	omma, de	1 T.	U. n.:	267/2	2000.	

Copia conforme per uso amministrativo

Al Sig. Segretario generale Al Sig. Direttore di ragioneria

Al Sig. _____

Dal Municipio 4/12/2012

IL SEGRETARIO GENERALE f.to Dott. Michele Camero

Il sottoscritto Segretario (Generale
Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli ent	
n.267;	
Visti gli atti d'ufficio	
ATTESTA	
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il	
□decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazio □perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134	
lì,	IL SEGRETARIO GENERALE F.to dott. Michele Camero
Per l'esecuzione	